

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 재정과

부서: 재정과
정책: 재정운영
단위: 지방세운영및부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재정과	2,324,924	1,936,707	388,217
국	73,493		
도	653		
군	2,250,778		
재정운영	790,656	906,801	△ 116,145
국	73,493		
도	653		
군	716,510		
지방세운영및부과	244,702	252,727	△ 8,025
도세및군세부과	244,702	248,727	△ 4,025
201 일반운영비	87,574	89,460	△ 1,886
01 사무관리비	36,804	42,256	△ 5,452
○일반수용비	32,220		
- 도세(취득세,등록면허세) 납세고지서 구입 50,000원*30상자	1,500		
- 군세(주민세,자동차세,재산세) 납세고지서 구입 50,000원*70상자	3,500		
- 고지서 출력용 레이저프린터 토너 550,000원*4개*2회	4,400		
- 고지서출력용 레이저프린터 드럼 1,800,000원*2개	3,600		
- 고지서출력용 프린터 소모품(드럼클리너외3 종) 900,000원*4종	3,600		
- 고지서출력용 인라인봉합기 소모품(접지부 등) 450,000원*12종	5,400		
- 프린터 토너카트리지구입 200,000원*4개*2회	1,600		
- 레이저칼라프린터 토너카트리지 구입 500,000원*2개	1,000		
- 개인지방소득세신고센터운영비(안내문,리플 릿등) 4,000,000원*1식	4,000		
- 2020년 알기쉬운 지방세 리플렛 발간 500원*2,000부	1,000		
- 지방세법 편람 20,000원*50권	1,000		
- 지방세 실무(해설집) 90,000원*18권	1,620		
○지방세납부홍보현수막제작 66,000원*22개*2회	2,904		
○운영 수당	1,680		
- 지방세심의위원회 수당 70,000원*8명*3회	1,680		
02 공공운영비	50,770	47,204	3,566
○시설장비유지비	11,220		
- 지방세출력용 고속프린터기 유지비 660,000원*12월	7,920		
- 지방세 이미지관리시스템 유지비 330,000원*10월	3,300		
○공공요금및제세	39,550		

부서: 재정과
 정책: 재정운영
 단위: 지방세운영및부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 취득세등 납세고지서발송 2,100원*9,000매	18,900		
- 체납세등 독촉고지서발송 2,100원*3,500매	7,350		
- 재산세 고지서 발송 380원*35,000매	13,300		
202 여비	9,380	11,690	△2,310
01 국내여비	9,380	11,690	△2,310
○세수증대업무추진 35,000원*5명*4일*11회	7,700		
○세무조사및세원발굴 35,000원*3명*2일*8회	1,680		
203 업무추진비	3,500	4,000	△500
03 시책추진업무추진비	3,500	4,000	△500
○지방세세수증대 3,500,000원	3,500		
204 직무수행경비	16,800	16,800	0
03 특정업무경비	16,800	16,800	0
○세무담당 100,000원*14명*12월	16,800		
301 일반보전금	1,500	2,400	△900
12 기타보상금	1,500	2,400	△900
○성실납세자 인센티브 제공 30,000원*50명	1,500		
303 포상금	1,600	2,000	△400
01 포상금	1,600	2,000	△400
○세정업무 도단위 한마음 체육대회 참석 1,600,000원*1회	1,600		
306 출연금	1,519	1,746	△227
01 출연금	1,519	1,746	△227
○지방세발전기금 출연(지방세 연구원) 1,519,000원*1회	1,519		
308 자치단체등이전	34,427	34,632	△205
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	34,427	34,632	△205
○2021년 지방세정보화사업 34,427,000원*1식	34,427		
403 자치단체등자본이전	88,402	63,399	25,003
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	88,402	63,399	25,003
○2021년 차세대 지방세정보시스템 구축사업비(2차) 88,402,000원*1식	88,402		
지방세과표관리	170,835	230,614	△59,779
	국 73,493		
	민 97,342		
개별주택가격결정공시	170,835	230,614	△59,779
	국 73,493		
	민 97,342		
101 인건비	75,561	124,922	△49,361
	국 25,991		
	민 49,570		
03 무기계약근로자보수	75,561	124,922	△49,361

부서: 재정과
 정책: 재정운영
 단위: 지방세과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○개별주택가격조사원 보수 1,969,000원*2명*12월	47,256		
	국 23,628		
	군 23,628		
○개별주택가격조사원 보수(4대보험료) 47,256,000원*10%	4,726		
	국 2,363		
	군 2,363		
○개별주택가격조사원 보수(명절수당 및 상여금) 1,969,000원*2명*2회*150%	11,814		
○개별주택가격조사원 보수(가족수당) 40,000원*6월	240		
○개별주택가격조사원 보수(정액급식비) 140,000원*12월*2명	3,360		
○개별주택가격조사원 보수(퇴직급여) 8,165,000원*1명	8,165		
201 일반운영비	93,174	100,442	△7,268
	국 46,587		
	군 46,587		
01 사무관리비	90,774	97,642	△6,868
○개별주택가격 검증수수료 48,500원*12,800호*12%	74,496		
	국 37,248		
	군 37,248		
○개별주택가격 검증수수료 부가가치세 74,496,000원*10%	7,450		
	국 3,725		
	군 3,725		
○개별주택가격 도면제작 2,428,000원*1회	2,428		
	국 1,214		
	군 1,214		
○개별주택가격 관련 현수막제작 660,000원*2회	1,320		
	국 660		
	군 660		
○개별주택가격 관련 전산소모품 구입 320,000원*4색*2회	2,560		
	국 1,280		
	군 1,280		
○부동산가격공시위원회운영수당 70,000원*12명*3회	2,520		
	국 1,260		
	군 1,260		
02 공공운영비	2,400	2,800	△400
○개별주택가격 도면관리 유지보수비 600,000원*4회	2,400		
	국 1,200		
	군 1,200		
202 여비	2,100	5,250	△3,150
	국 915		

부서: 재정과
 정책: 재정운영
 단위: 지방세과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	1,185		
01 국내여비		2,100	5,250	△3,150
○개별주택 및 재산세자료 조사 여비 35,000원*3명*20일		2,100		
	국	915		
	군	1,185		
세입금관리		109,718	126,170	△16,452
	도	653		
	군	109,065		
체납세징수		32,968	59,072	△26,104
201 일반운영비		21,448	20,772	676
01 사무관리비		7,252	7,752	△500
○지방세 체납액 납부 홍보 현수막 제작 66,000원*11개*2회		1,452		
○프린터 토너및드럼 구입 250,000원*4개*2회		2,000		
○체납액 고지서 구입 60,000원*15상자		900		
○지방세/세외수입가상계좌수수료 80원*25,000건		2,000		
○신용카드납부 이용수수료 100원*5,000건		500		
○부동산 등기 전자촉탁 수수료 1,000원*400건		400		
02 공공운영비		14,196	13,020	1,176
○가상계좌시스템 유지보수료 700,000원*12월		8,400		
○체납차량 영치시스템 유지보수		5,796		
－ 영치시스템 운영 유지관리 393,000원*12월		4,716		
－ 스마트폰 사용료 90,000원*12월		1,080		
202 여비		6,720	9,100	△2,380
01 국내여비		6,720	9,100	△2,380
○세입관리 업무 추진 35,000원*4명*4일*8회		4,480		
○지방세 체납액 징수 35,000원*4명*4일*4회		2,240		
303 포상금		4,800	5,800	△1,000
01 포상금		4,800	5,800	△1,000
○지방세 징수실적 읍면 평가 시상금		4,800		
－ 최우수 900,000원*1개 읍면		900		
－ 우수 700,000원*2개 읍면		1,400		
－ 장려 500,000원*2개 읍면		1,000		
－ 노력 300,000원*5개 읍면		1,500		
세외수입관리		76,097	66,445	9,652
201 일반운영비		2,226	2,526	△300
01 사무관리비		2,226	2,526	△300
○세외수입 납부 고지서 구입 60,000원*25상자		1,500		
○세외수입 체납액 납부홍보 현수막 66,000원*11개		726		

부서: 재정과
 정책: 재정운영
 단위: 세입금관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	17,019	18,000	△981
11	공기관등에대한경상적위탁사업비	17,019	18,000	△981
	○세외수입 정보시스템 유지관리 위탁사업비 17,019,000원*1식	17,019		
403	자치단체등자본이전	56,852	45,919	10,933
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	56,852	45,919	10,933
	○차세대 지방세외수입정보시스템 구축사업비 56,852,000원*1식	56,852		
도세체납액징수		653	653	0
	도	653		
202	여비	653	653	0
	도	653		
01	국내여비	653	653	0
	○체납세합동징수팀운영여비지원 163,250원*4명	653		
	도	653		
예산집행및결산		93,732	104,280	△10,548
예산집행및결산		66,732	74,280	△7,548
201	일반운영비	47,348	53,480	△6,132
01	사무관리비	36,188	41,080	△4,892
	○일반운영비	22,284		
	- 전자입찰수수료 20,000원*540건	10,800		
	- 입찰계약질의 회신집 및 물가정보지 구입 13,500원*2종*12월	324		
	- 결산서 제작 51,250원*144부	7,380		
	- 프린터토너구입 180,000원*3종*2회	1,080		
	- 프린터드럼구입 270,000원*5종*2회	2,700		
	○급량비	2,304		
	- 회계업무추진 특근매식비 8,000원*6명*48일	2,304		
	○운영수당	11,600		
	- 세입세출결산 감사위원수당 100,000원*4명*20일	8,000		
	- 계약심의위원수당 100,000원*9명*4회	3,600		
02	공공운영비	11,160	12,400	△1,240
	○적격심사 및 계약관리프로그램 유지보수 150,000원*12월	1,800		
	○계약과정공개프로그램 유지보수 375,000원*12월	4,500		
	○회계관계공무원 보증보험료 45,000원*108명	4,860		
202	여비	10,584	11,760	△1,176
01	국내여비	10,584	11,760	△1,176
	○경리회계업무추진 31,500원*6명*4일*14회	10,584		

부서: 재정과
 정책: 재정운영
 단위: 예산집행및결산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
204	직무수행경비	6,480	6,480	0
03	특정업무경비	6,480	6,480	0
	○경리팀 90,000원*6명*12월	6,480		
301	일반보전금	1,120	1,360	△240
09	행사실비지원금	1,120	1,360	△240
	○결산검사위원 현장확인여비 20,000원*4명*3일	240		
	○결산검사위원 급식비 7,000원*4명*20일	560		
	○결산검사위원 결산검사교육 여비 40,000원*4명*2일	320		
307	민간이전	1,200	1,200	0
12	민간인위탁교육비	1,200	1,200	0
	○결산검사위원 위탁교육비 300,000원*4명	1,200		
	복식부기회계제도운영	27,000	30,000	△3,000
207	연구개발비	27,000	30,000	△3,000
01	연구용역비	27,000	30,000	△3,000
	○재무보고서 검토용역 27,000,000원*1식	27,000		
	물품및차량관리	171,669	193,010	△21,341
	물품및차량관리	171,669	193,010	△21,341
201	일반운영비	155,949	174,410	△18,461
01	사무관리비	10,424	11,610	△1,186
	○일반운영비	10,424		
	－ 차량운행 서식 유인 5,400원*16건*10종	864		
	－ 하이패스운행료 405,000원*12월	4,860		
	－ 전자태그 발급용지 구입 90,000원*10개	900		
	－ 전자태그 차폐재 구입 90,000원*20박스	1,800		
	－ 차량 공매 수수료 200,000원*10대	2,000		
02	공공운영비	145,525	162,800	△17,275
	○전자태그시스템유지관리 10,000,000원*1식	10,000		
	○공공요금 및 제세	27,525		
	－ 자동차세 175,000원*40대	7,000		
	－ 자동차보험료 489,500원*40대	19,580		
	－ 환경개선부담금(자동차) 63,000원*15대	945		
	○차량선박비	108,000		
	－ 차량유지비 2,700,000원*40대	108,000		
202	여비	7,560	8,400	△840
01	국내여비	7,560	8,400	△840
	○차량관리업무 31,500원*4명*5일*12회	7,560		
303	포상금	8,160	10,200	△2,040
01	포상금	8,160	10,200	△2,040

부서: 재정과
 정책: 재정운영
 단위: 물품및차량관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○운전직공무원선진지견학 340,000원*24명	8,160		
공유재산관리		1,426,181	907,601	518,580
공유재산관리		36,991	37,423	△432
공유재산취득및매각		36,991	37,423	△432
101 인건비		15,354	18,143	△2,789
04 기간제근로자등보수		15,354	18,143	△2,789
○공유재산실태조사인부임		15,354		
- 공유재산실태조사인부임 69,790원*1명*200일		13,958		
- 실태조사인부임 4대보험료 13,958,000원*10%		1,396		
201 일반운영비		13,762	12,280	1,482
01 사무관리비		13,762	12,280	1,482
○일반수용비		10,090		
- 공유재산 감정수수료 180,000원*24회		4,320		
- 공유재산 측량수수료 198,000원*10필		1,980		
- 공유재산 등기수수료 13,500원*20필		270		
- 프린터토너및드럼 구입 220,000원*4색*4회		3,520		
○운영수당		2,520		
- 공유재산심의회 민간위원 참석수당 70,000원*9명*4회		2,520		
○급량비		1,152		
- 공유재산실태조사 특근매식비 8,000원*4명*36일		1,152		
202 여비		7,875	7,000	875
01 국내여비		7,875	7,000	875
○공유재산관리 업무추진 35,000원*5명*5일*9회		7,875		
청사관리		1,389,190	870,178	519,012
청사유지관리		889,190	870,178	19,012
101 인건비		10,650	50,162	△39,512
03 무기계약근로자보수		1,440	38,066	△36,626
○청사관리 공무원근로자 근무복 180,000원*8명		1,440		
04 기간제근로자등보수		9,210	12,096	△2,886
○군청사조경관리 일용인부임		9,210		
- 군청사조경관리 일용인부임 69,760원*1명*120일		8,372		
- 군청사근로자 4대보험료 8,372,000원*10%		838		
201 일반운영비		595,190	593,316	1,874
01 사무관리비		35,818	66,032	△30,214

부서: 재정과
 정책: 공유재산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	32,614		
- 군청사시설관리 소모품구입	32,614		
· 화장실 방향제 구입 11,700원*24개소*12월	3,370		
· 핸드타올,화장지 구입 500,000원*12월	6,000		
· 쓰레기봉투 구입 2,000원*270속*4종	2,160		
· 청소재료(청소용품,왁스,비누 등)구입 750,000원*12월	9,000		
· 청사비데임대 19,000원*53대*12월	12,084		
○군청사 시설관리 근무복 180,000원*5명	900		
○급량비	2,304		
- 청사 시설관리 야간 및 휴일근무자 급량비 8,000원*8명*3식*12월	2,304		
02 공공운영비	559,372	527,284	32,088
○공공요금 및 제세	391,280		
- 군청사전기사용료 15,000,000원*12월	180,000		
- 군청사상하수도사용료 1,700,000원*12월	20,400		
- 환경개선부담금(청사건물) 1,450,000원*2회	2,900		
- 위험물취급소방회비 100,000원*1회	100		
- 방화관리자회비 100,000원*1회	100		
- 전력기술인협회 연회비 100,000원*1회	100		
- 청사자동제어설비유지보수 계약 800,000원*12월	9,600		
- 히트펌프유지보수 계약 800,000원*12월	9,600		
- 소방시설 안전관리 계약 980,000원*12월	11,760		
- 승강기 안전관리 계약 280,000원*2대*12월	6,720		
- 재해복구공제회비 85,000,000원*1회	85,000		
- 영조물배상공제회비 65,000,000원*1회	65,000		
○연료비	104,202		
- 군청사	101,442		
· 군청사 난방보일러유(경유) 구입 1,280원*110ℓ *1대*40일	5,632		
· 군청사 냉난방연료(LPG) 구입 1,300원*5kg*67대*220일	95,810		
- 2호관사관리비 230,000원*12월	2,760		
○시설장비유지비	63,890		
- 건물유지비	31,190		
· 군청사 건물유지비 2,500원*11,313㎡	28,283		
· 복지회관 건물유지비 2,953원*871㎡	2,573		
· 2호관사 건물유지비 2,953원*113㎡	334		
- 기계자동제어설비 유지보수비 1,000,000원*1식	1,000		

부서: 재정과
 정책: 공유재산관리
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 소방시설유지관리(감지기, 종계기, 수신기 등) 30,000원*25종	750		
- 기계시설유지관리(각종모터, 배수펌프, 밸브 등) 1,950,000원*2종	3,900		
- 공기조화기 필터교환 250,000원*5대	1,250		
- 군청사 소독 1,000,000원*5회	5,000		
- 전기설비유지보수비(전기선로보수, 변경 등) 1,200,000원*5회	6,000		
- 전기시설소모품 구입(LED SMPS, 안정기, 차단기 등) 20,000원*70개*4종	5,600		
- 저수조 청소(180톤, 50톤) 600,000원*2회	1,200		
- 군청사 정기점검용역 4,000,000원*2식	8,000		
202 여비	2,800	3,150	△350
01 국내여비	2,800	3,150	△350
○청사관리업무추진 35,000원*2명*4일*10회	2,800		
206 재료비	19,300	23,300	△4,000
01 재료비	19,300	23,300	△4,000
○제초제 및 살충제 구입 10,000원*50개	500		
○복합비료 및 계분발효비료구입 10,000원*160포	1,600		
○수목영양제구입 10,000원*60종*2회	1,200		
○군청사식재용 초화류, 수목구입 1,000원*10,000본	10,000		
○군청사 전시용 국화구입 200,000원*30본	6,000		
401 시설비및부대비	261,250	200,250	61,000
01 시설비	261,250	200,250	61,000
○청사시설보완 150,000,000원*1식	150,000		
○청사조경 보완공사 5,000,000원*2식	10,000		
○청사 조경수목 병해충방제 5,250,000원*5회	26,250		
○청사조경수 전정작업 12,000,000원*1회	12,000		
○청사 재부재시스템 교체공사 30,000,000원*1식	30,000		
○청사 3층 휴게공간 비가림시설 교체공사 22,000,000원*1식	22,000		
○전력감시 제어시스템 교체 11,000,000원*1식	11,000		
군청사증축공사	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	480,000	0	480,000
○군청사증축공사건축공사비 480,000,000원*1식	480,000		
02 감리비	20,000	0	20,000
○군청사증축공사건축공사비 20,000,000원*1식	20,000		

